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Tilläggsbidrag för Kafé Södermalm 

Ansökan om tilläggsbidrag från föreningen Ny Gemenskap 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Ny Gemenskap ett tilläggsbidrag på 220 000 kronor för 

perioden 1 oktober 2019 till 31 december 2019 för Kafé 

Södermalm. 

 

2. Ny Gemenskap ska återbetala 68 000 kronor av det 

tillfälliga stöd som utbetalades för år 2018.  

 

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Ny Gemenskap ansöker om ett tilläggsbidrag på 

300 000 kronor till verksamhetsbidraget för Kafé Södermalm för 

perioden 1 oktober 2019 till 31 december 2019. Fler besökare, med 

en högre bemanning som följd, än vad som initialt beräknades har 

gjort att Kafé Södermalm gått med omfattande ekonomiska 

underskott.  

 

Förvaltningen anser att Ny Gemenskap bedriver en väl fungerande 

verksamhet som utgör ett viktigt stöd för målgruppen. 

Förvaltningen bedömer att Ny Gemenskap tagit ansvar för det 

ekonomiska underskottet och vidtagit relevanta åtgärder. Dock 

anser förvaltningen att Ny Gemenskap bör ha kunnat förutse det 

ekonomiska underskottet och ansökt om tilläggsbidraget tidigare. 

För att möjliggöra för Ny Gemenskap att fortsätta bedriva Kafé 

Södermalm under 2019 bedömer förvaltningen att föreningen ska 

beviljas ett tilläggsbidrag på 220 000 kronor.  
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Bakgrund 

Föreningen Ny Gemenskap har sedan år 2014 beviljats bidrag från 

socialnämnden och organisations- och föreningsutskottet (OFU) för 

att bedriva Kafé Södermalm. Under åren 2014-2016 beviljades 

verksamheten 550 000 kronor per år i bidrag. För år 2017 beviljades 

Ny Gemenskap 550 000 kronor i grundbidrag för Kafé Södermalm 

plus 200 000 kronor i tilläggsbidrag för att möta ett kraftigt ökat 

antal besökare. För 2018 och 2019 har Ny Gemenskap beviljats ett 

tvåårigt verksamhetsbidrag om 800 000 kronor per år för Kafé 

Södermalm. På sammanträdet den 12 juni 2018 beslutade OFU att 

bevilja Ny Gemenskap 300 000 kronor i tilläggsbidrag för Kafé 

Södermalm för resterande år 2018. Motiveringen till beslutet var ett 

ökat antal besökare som krävde en högre personalbemanning.  

 

Ny Gemenskap beviljas även bidrag från OFU för Kafé Östermalm 

och Kafé Vällingby. Ny Gemenskap ingår dessutom i ett idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) med staden och erbjuder insatser för 

utsatta EU-medborgare i form av dagverksamheter och härbärge 

nattetid. År 2018 beviljades Ny Gemenskap 500 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för ett projekt för samordning av alternativa 

insatser för ensamkommande ungdomar över 18 år. För år 2018 och 

2019 har Ny Gemenskap beviljats projektbidrag från socialnämnden 

för projektet ”Nya Rum”, som bland annat handlar om att skapa fler 

boendemöjligheter för ensamkommande ungdomar med 

uppehållstillstånd enligt gymnasielagen. För år 2019 har Ny 

Gemenskap beviljats 3 miljoner kronor för projektet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen Ny Gemenskap (organisationsnummer 802006-1019) 

ansöker om tilläggsbidrag på 300 000 kronor till 

verksamhetsbidraget för Kafé Södermalm för perioden 

1 oktober 2019 till 31 december 2019. 

Sökande förening 

Ny Gemenskap är registrerad som ideell förening hos Skatteverket 

sedan 1975, verksamheten startade dock redan 1969. Föreningens 

syfte är att i sin verksamhet låta människor ur olika kategorier och 

grupper mötas i en meningsfull social samvaro och hjälp till 

självhjälp.  
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Ny Gemenskaps Kafé Södermalm är en öppen verksamhet med kafé 

och social samvaro. Verksamheten är öppet vardagar året runt  

kl. 9-12. Verksamheten serverar gratis frukost och har varje dag 

någon form av kulturell aktivitet. Kaféet tillhandahåller mänsklig 

värme och gemenskap och länkar också besökare till andra insatser. 

Diakonal personal från de samverkande församlingarna deltar 

regelbundet liksom ett antal volontärer. Det finns även ett 

upparbetat samarbete med närpolisen, som besöker kaféet flera 

gånger i veckan.  

Aktuell ansökan 

Ny Gemenskap ansöker om ett tilläggsbidrag på 300 000 kronor till 

verksamhetsbidraget för Kafé Södermalm, för resterande 2019.  

 

Kafé Södermalm har sedan det startades upp år 2014 haft ett 

betydligt högre besöksantal än de cirka 60 besökare per dag som då 

beräknades. För närvarande har verksamheten cirka 120-130 

besökare per dag. Besökarna har också kommit att ha en annan 

inriktning än i Ny Gemenskaps övriga kaféverksamheter, då en 

majoritet av besökarna har en allvarlig missbruksproblematik.  

 

Det högre besöksantalet och besökarnas sociala situation har gjort 

att Ny Gemenskap efter hand ökat bemanningen på Kafé 

Södermalm. De högre personalkostnaderna har i sin tur gjort att 

kaféet gick med betydande ekonomiska underskott för år 2016 och 

2017. Ny Gemenskap kunde för år 2016 och 2017 täcka 

underskotten med föreningens egna medel. För år 2018 fanns inte 

möjlighet för Ny Gemenskap att täcka underskottet med egna medel 

och föreningen ansökte då om ett tilläggsbidrag på 300 000 kronor 

från OFU, vilket beviljades. Det ekonomiska slutresultatet för år 

2018 blev dock ett överskott på 68 000 kronor då en av de 

samverkande församlingarna bidrog med 75 000 kronor mer än 

överenskommet. 

 

För 2019 har nu Ny Gemenskap en motsvarande situation som 

under 2018, det vill säga ett ekonomiskt underskott som de inte har 

möjlighet att täcka med egna medel. Föreningen har i nuläget ett 

prognostiserat underskott på 516 000 kronor för Kafé Södermalm, 

inte inräknat det sökta tilläggsbidraget. Skälen som föreningen 

anger till situationen är samma som föregående år, det vill säga att 

det höga besökstrycket kräver att kaféet bemannas med tre 

anställda. 200 000 kronor av det prognostiserade underskottet består 

av kostnader som Ny Gemenskap behöver bidra med till en 

pågående renovering av kaféets ordinarie lokal, Söderhöjdskyrkan 

på Södermalm. Detta då det bedöms vara kaféverksamheten som 
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orsakat slitaget på kyrkans lokaler. Under den tid som renoveringen 

pågår bedrivs Kafé Södermalm tillfälligt i Maria Magdalena kyrka, 

också på Södermalm. I socialnämndens riktlinjer för bidrag till 

ideella föreningar anges att bidrag inte får ges till lokalrenovering, 

varför förvaltningen bortser från denna del av det prognostiserade 

underskottet i detta ärende.  

 

Ny Gemenskap uppger att de har försökt påverka utgifterna för 

kaféet, genom planering och genom att välja billigare alternativ vid 

inköp av livsmedel. Ny Gemenskap bedömer att det inte är möjligt 

att fortsätta bedriva Kafé Södermalm med lägre bemanning än den 

befintliga, med hänsyn till säkerheten och personalens 

arbetssituation. Föreningen anser sig därför inte kunna påverka 

personalkostnaden.  

 

För år 2020 har Ny Gemenskap ansökt om 1 100 000 kronor i 

verksamhetsbidrag för Kafé Södermalm. Detta motsvarar 

totalsumman för föreningens nuvarande verksamhetsbidrag för Kafé 

Södermalm plus det tilläggsbidrag som föreningen nu ansöker om.  

Budget 

Intäkter Belopp 

Insamling och gåvor 70 000 

Intäkter kaféet  14 000 

OFU 800 000 

Tilläggsbidrag, ansökt 300 000 

Bidrag församlingarna på 

Södermalm 

200 000 

Övriga intäkter 300 000 

Summa intäkter 1 684 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader  1 200 000 

Övriga kostnader, i 

huvudsak inköp livsmedel 

500 000 

Summa kostnader 1 700 000 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen anser att Ny Gemenskap bedriver en väl fungerande 

verksamhet som utgör ett viktigt stöd för målgruppen. Kafé 

Södermalm är en välbesökt verksamhet med cirka 120-130 besökare 

dagligen. Förvaltningen bedömer att det höga besöksantalet och 

målgruppens inriktning talar för att verksamhetens bemanning av 

säkerhetsskäl inte bör sänkas. Detta är också en förutsättning för att 
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stödjande samtal och länkning vidare till andra insatser ska kunna 

ske i verksamheten.  

 

Förvaltningen bedömer att Ny Gemenskap tagit ansvar för det 

ekonomiska underskottet och vidtagit relevanta åtgärder. Dock 

anser förvaltningen att Ny Gemenskap bör ha kunnat förutse det 

ekonomiska underskottet och ansökt om ett tillfälligt stöd tidigare. I 

samband med att Ny Gemenskap lämnade in en reviderad budget 

för Kafé Södermalm den 3 april i år bedömde föreningen att de inte 

skulle behöva ansöka om ett tillfälligt stöd.  

 

För att möjliggöra för Ny Gemenskap att fortsätta bedriva Kafé 

Södermalm under 2019 bedömer förvaltningen att föreningen ska 

beviljas ett tilläggsbidrag. Utifrån nämndens begränsade budget, 

och på grund av att Ny Gemenskap väntade så pass länge med att 

kontakta förvaltningen med ansökan om tillfälligt stöd anser 

förvaltningen att föreningen ska beviljas ett lägre belopp än det 

ansökta, 220 000 kronor. 

 

Enligt socialnämndens riktlinjer ska en förening återbetala 

återstående bidrag till förvaltningen om pengarna inte förbrukats 

under den period bidraget avser. Ny Gemenskap redovisar ett 

överskott på 68 000 kronor för Kafé Södermalm för år 2018. Detta 

på grund av att de samverkande församlingarna bidrog med 75 000 

kronor mer än överenskommet till kaféet. Då föreningen angett att 

de använt upp hela bidraget från förvaltningen under 2018 skulle 

det normalt sett inte vara något problem att verksamheten haft ett 

visst ekonomiskt överskott. Förvaltningen anser dock att det inte är 

rimligt att verksamheten gått med ekonomiskt överskott under 

samma period som de beviljats ett tillfälligt stöd. Det tillfälliga 

stödet för Kafé Södermalm 2018 beviljades för att undvika ett 

ekonomiskt underskott och under villkoret att föreningen uttömt alla 

övriga intäktskällor. Förvaltningen anser att Ny Gemenskap därför 

ska återbetala 68 000 kronor av det tillfälliga stödet (totalt 

300 000 kronor) föreningen beviljades för år 2018 till förvaltningen. 

Enligt riktlinjerna kan förvaltningen av praktiska skäl som alternativ 

till återbetalning istället dra av aktuellt belopp på kommande 

utbetalning. Detta innebär att utbetalningen av bidraget blir 152 000 

kronor (220 000-68 000).  

 

Ny Gemenskap har under de senaste åren startat en rad nya 

verksamheter och beviljas nu bidrag för fyra kaféer i gemenskap. 

Förvaltningen kommer i handläggningen av ansökningar om 

verksamhetsbidrag för år 2020 att utreda närmare hur förvaltningen 
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ska prioritera inom olika dagverksamheter för hemlösa och socialt 

utsatta personer, däribland Ny Gemenskaps kaféverksamheter.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar föreningen Ny Gemenskap ett tilläggsbidrag på 

220 000 kronor för perioden 1 oktober 2019 till 31 december 2019 

för Kafé Södermalm. Förvaltningen föreslår vidare att Ny 

Gemenskap ska återbetala 68 000 kronor av det tillfälliga stöd som 

utbetalades för år 2018. 


